
Dziennik Ustaw Nr 58 - 772 - Poz. 247 i 248 

5) podejmowanie inicjatyw związanych z kultywowaniem 
i upowszechnianiem tradycji walk o niepodległość i su­
werenność Rzeczypospolitej Polskiej oraz pamięci 
o ofiarach wojny i okresu powojennego, 

6) wydawanie odpowiednich zaświadczeń osobom, któ ­
rym decyzją Kierownika Urzędu zostały przyznane upra­
wnienia kombatanckie. 

3. Urząd zapewnia wykonywanie zadań Kierownika 
Urzędu wynikających z ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. 
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 
75) , zwanej dalej " ustawą". 

§ 2. 1. Zadania, o których mowa w § 1, realizuje Kierow­
nik Urzędu przy pomocy zastępcy Kierownika Urzędu i dyrek­
torów zespołów (komórek równorzędnych) . 

2. Kierownik Urzędu wykonuje swoje zadania przez: 

1) organizowanie pracy Urzędu w sposób zapewniający 
realizację przepisów ustawy, 

2) wydawanie zarządzeń w sprawach dotyczących kom­
batantów oraz współuczestniczenie w przygotowywa­
niu aktów normatywnych przez inne organy administ­
racji państwowej, 

3) podejmowanie decyzji w sprawach przyznawania i po­
zbawiania uprawnień kombatanckich, 

4) przedstawianie wniosków o nadanie orderów i odzna­
czeń , o których mowa wart. 30 ustawy, 

5) dysponowanie Państwowym Funduszem Kombatan­
tów, 

6) planowanie wydatków w ramach przyznanych środków 
z budżetu państwa, w tym wydatków na działalność 
Urzędu, 

7) organizowanie działalności informacyjnej, dokumenta ­
cyjnej i wydawniczej na potrzeby środowisk kombatan­
ckich oraz organów państwowych . 

3. Kierownik Urzędu powołuje i odwołuje w miarę 
potrzeby pełnomocników, o których mowa wart. 22 ust. 
1 ustawy. 

4. Kierownik Urzędu może powoływać stosownie do 
potrzeb odpowiednie zespoły konsultacyjno-doradcze. 

5. Kierownik Urzędu nadaje regulamin organizacyjny 
Urzędowi . 

6. Kierownik Urzędu realizuje inne zadania określone 
w odrębnych przepisach . 

§ 3. 1. W skład Urzędu wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 
1) Gabinet Kierownika Urzędu, 
2) Zespół Prawno-Organizacyjny, 
3) Zespół Informacji i Analiz, 
4) Zespół Weryfikacji , 
5) Zespół Współpracy z Zagranicą, 

6) Zespół Administracyjno-Budżetowy. 

2. Zakres zadań komórek organizacyjnych określi Kiero­
wnik Urzędu w regulaminie, o którym mowa w § 2 ust. 5. 

3. Kierownik Urzędu może w uzasadnionych wypad­
kach łączyć, przekształcać lub likwidować komórki , o których 
mowa w ust. 1, po porozumieniu z Ministrem - Szefem 
Urzędu Rady Ministrów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: wz. L. Balcerowicz 

248 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 czerwca 1991 r. 

w sprawie szczególnego trybu podziału przedsiębiorstw państwowych podlegających komunalizacji. 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorial ­
nym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, 
poz. 191, Nr 43, poz. 253, Nr 92, poz. 541 i z 1991 r. Nr 34, 
poz. 151) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczególny tryb podzia­
łu przedsiębiorstw państwowych wymienionych wart. 5 ust. 
3 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym l.ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 , Nr 43, poz. 253, Nr 
92, poz. 541 i z 1991 r. Nr 34, poz. 151) . 

2. Szczególny tryb podziału przeds iębiorstw państwo­
wych, których mienie podlega komunalizacji, zwanych dalej 
" przedsiębiorstwami ", stosuje się w przypadkach, gdy po­
dział przedsiębiorstwa jest konieczny w związku z przekaza­
niem mienia gminom lub ich związkom . 

§ 2. Podział przedsiębiorstw, o których mowa w § 1, 
może polegać na: 
1) utworzeniu dwóch lub więcej przedsiębiorstw w opar­

ciu o wydzieloną część załogi, zespoły środków trwałych 
i odpowiadające im częśc i środków obrotowych (za­
kłady, oddziały, inne jednostki organizacyjne), należące 
do przedsiębiorstwa ulegającego podziałowi, 

2) wyłączeniu z przedsiębiorstwa jednostki lub jednostek 
organizacyjnych, o których mowa w pkt 1, w celu 
utworzenia na ich bazie nowego przedsiębiorstwa , włą­
czenia ich do innego przedsiębiorstwa lub spółki. 

§ 3. 1. Podział przedsiębiorstwa zarządza wojewoda 
z własnej inicjatywy, na wniosek zarządu gminy lub związku 
gmin. 

2. Wszczęcie postępowania w sprawie podziału przed ­
siębiorstwa następuje na podstawie postanowienia wojewo­
dy, które powinno zawierać : 

1) określenie przedsiębiorstwa mającego ulec podziałowi 
oraz wstępne wskazanie przedsiębiorstw mających po­
wstać w wyniku podziału, 

2) powołanie zespołu przygotowawczego, o którym mowa 
wart. 23 ust. 2 ustawy z dnia 25 września 1981 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1991 r. Nr 
18, poz. 80), z udziałem przedstawicieli zainteresowa ­
nych gmin, oraz wskazanie organów, organizacji i in­
stytucji wezwanych do delegowania swoich przedsta­
wicieli w skład zespołu , 



Dziennik Ustaw Nr 58 - 773 Poz. 248 i 249 

3) określenie terminu rozpoczęcia działalności przez zespół 
przygotowawczy i złożenie opinii przez ten zespół, 

4) wskazanie celu i zakresu postępowania oraz uzasad­
nienie wszczęcia postępowania . 

3. Opinia zespołu przygotowawczego powinna zawie­
rać umotywowaną ocenę przygotowywanych propozycji 
podziału przedsiębiorstwa . 

§ 4. 1. Z projektem podziału przedsiębiorstwa i oceną 
sporządzoną przez zespół przygotowawczy wojewoda zapoz­
naje organy samorządu załogi działające w przedsiębiorstwie. 

2. Wojewoda przedstawia projekt podziału przedsiębio­
rstwa oraz ocenę sporządzoną przez zespół przygotowawczy 
zainteresowanym gminom, w celu uzyskania opin ii o propo­
nowanym podziale. 

3. Opinie, o których mowa w ust. 2, powinny być 
przedstawione wojewodzie w ciągu 30 dni od dn ia otrzyma­
nia projektu podziału przedsiębiorstwa. Niezłożenie opinii 
w tym terminie jest uważane za równoznaczne z brakiem 
zastrzeżeń do propozycji podziału . 

§ 5. 1. Zarządzenie wojewody o podziale przedsiębiorstwa 
powinno zawierać dane wymienione w § 36 i 37 rozporządzen ia 
Rady Ministrów z dnia 30 listopada 1981 r. w sprawie wykonania 
ustawy o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 31 , poz. 
170, z 1987 r. Nr 37, poz. 213, z 1988 r. Nr 6, poz. 51 i Nr 12, poz. 
95 oraz z 1989 r. Nr 6, poz. 42) . 

2. Tworzenie powstających w wyniku podziału przed ­
siębiorstw oraz rozdział między te przedsiębiorstwa skład ­
ników mienia, zobowiązań i wierzytelności przedsiębiorstwa 
ulegającego podziałowi następuje z zachowaniem zasad 
określonych w § 38-44 rozporządzenia, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 6. Postępowanie dotyczące podziału przedsiębiorstw 

wymienionych w § 1, wszczęte, lecz nie zakończone do dnia 
wejścia w życ i e niniejszego rozporządzenia , prowadzi s ię 

dalej na podstawie jego przepisów. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze -
nia. 

Prezes Rady Ministrów: wz. L. Balcerowicz 

249 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 10 czerwca 1991 r. 

w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów naukowych. 

Na pods~awie art. 36 ust. 2 i art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 
12 wrześn ia 1 990 r. o tytule naukowym i stopniach nauko­
wych (Dz. U. t ~r 65, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Studia doktoranckie mogą być tworzone w jed­
nostkach organi2'c'lcyjnych uczelni oraz w innych placówkach 
naukowych, posiadających uprawnienia do nadawania stop­
nia naukowego doktora habilitowanego. 

2. Studia doktmanckie mogą być studiami środowis­
kowymi prowadzonvmi przez jednostki, o których mowa 
w ust. 1, przy udzia le innych jednostek organizacyjnych. 
Zadania poszczególn'f'ch jednostek organizacyjnych oraz 
sposób finansowania s'l:udiów doktoranckich określają umo­
wy zawarte między tynli jednostkami . 

3. Studia doktora nckie mogą być prowadzone jako 
studia dzienne lub studia zaoczne. 

4. Ilekroć w rozpo. rządzeniu jest mowa o studiach dok­
toranckich i o uczestn;'ku studiów doktoranckich bez bliż­
szego określenia , rozu m'ie się przez to studia doktoranckie 
dzienne i zaoczne ora;! uczestnika stud iów doktoranckich 
dziennych i zaocznych .. 

§ 2. 1. Studia dOMoranckie tworzone są i likwidowane 
> 

przez: 

1) rektorów uczelni ~ w odn iesieniu do jednostek or­
ganizacyjnych tych uczelni , 

2) dyrektorów innych placówek naukowych. 

2. Środk i finansowe na prowadzenie studiów doktoran ­
ckich zapewnia organ tworzący studia .doktoranckie. 

3. Informację o utworzeniu studiów doktoranckich, 
z podaniem dyscypliny i specjalności oraz liczby uczest­
ników, a także informaCję o likwidacji studiów organ tworzą -

cy studia przekazuje w terminie 14 dni od utworzen ia 
studiów lub ich likwidacji Ministrowi Edukacji Narodowej 
oraz ministrowi nadzorującemu uczelnię lub placówkę nau ­
kową· 

§ 3. 1. Studia doktoranckie mogą trwać do 4 lat; okres 
ten ustala się w akcie o utworzeniu studiów. 

2. W uzasadnionych przypadkach uczestnik studiów 
doktoranckich może uzyskać zgodę kierown ika jednostki 
prowadzącej studia doktoranckie na przedłużenie okresu 
odbywania studiów, nie dłużej jednak niż do 1 roku; uczest ­
niczkom studiów doktoranckich można ten okres przedłużyć 
dodatkowo o czas trwania urlopu macierzyńsk i ego . 

3. W razie wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 2, 
jednostka wypłacająca świadczenia rozstrzyga również spra ­
wę przedłużenia okresu pobierania świadczeń . 

§ 4. 1. Organ tworzący studia doktoranckie powołuje 
kierownika studiów spośród osób posiadających tytuł nau ­
kowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego, zatrud ­
nionych w jednostce organizacyjnej prowadzącej studia . 

2. Nadzór nad działalnością studiów doktoranckich 
sprawuje właściwa rada wydziału lub rada naukowa. 

§ 5. 1. Program studiów doktoranckich oraz regulami n 
studiów ustala rada wydziału (rada naukowa), określając 

l iczbę godzin zajęć obowiązkowych, liczbę obowiązkowyc h 
egzaminów i zaliczeń, obowiązkowy wymiar zajęć dydak­
tycznych, w których prowadzeniu powinien brać udzi ał 
uczestnik studiów doktoranckich. 

2. Program studiów powinien przewidywać przerwy 
w zajęciach w wymiarze 6 tygodni w ciągu roku. 

3. Program studiów oraz regulamin studiów zatwierdza 
organ tworzący studia doktoranckie. 




